
اخبار كشور

در نشست خبری چهاردهمین جشنواره عمار 
چه گذشت؟

نشست خبری چهاردهمین جشنواره مردمی فیلم عمار با گرامیداشت یاد 
شهدای خبرنگار راه بیت‌المقدس ظهر یک‌شنبه ۲۸ آبان در محل موزه هنرهای 
معاصر فلسطین با حضور »سهیل اسعد« دبیر جشنواره، »سعید خورشیدی« رئیس 
شورای سیاستگذاری عمار و همچنین حضور افتخاری »خالد القدومی« نمانده 

جنبش مقاومت اسلامی حماس در ایران برگزار شد.
در ابتدای نشست »علی خلیلی« دانشجوی فلسطینی در ایران گفت: این 
جنگ، جنگ رسانه است. وقتی حماس از رشادت‌های رزمندگان خود نظیر آتش 
زدن بولدوزر اسرائیلی تصویر منتشر می‌کند، ترس و وحشت اسرائیل و آمریکا 

مثال زدنی است.
در ادامه علی محمد مؤدب شاعر و از داوران پیشین جشنواره عمار با اشاره به 
این جمله که »فلسطین کلید رمزآلود ظهور است«، عنوان کرد: از قدیم تاکنون 
اهالی فرهنگ و هنر بسیاری نظیر ناجی العلی، مصطفی عقاد و غسان کنفانی و... در 
راه آرمان فلسطین به شهادت رسیده‌اند و خوب است جشنواره عمار توجه بیشتری 

در معرفی این اشخاص داشته ‌باشد.
در ادامه »علی محمد مؤدب« شعری با موضوع فلسطین و اتفاقات غزه خواند.

خالد القدومی نمانده جنبش مقاومت اسامی حماس در ایران گفت: اول از 
هر چیز ساخت روایت بسیار مهم و پس از آن بازاریابی روایت بسیار اهمیت دارد. 
امروزه روایت کودکان فلسطین نه به واسطه بازی رسانه‌ای، بلکه به علت همدردی 
با قربانی‌ها و بعد از آن رد شبهه‌ها است. ما تا امروز موتور جست‌وجوگر اسلامی 
نداشتیم و در صفحه جست‌و‌جوی گوگل تا قبل از عملیات طوفان ‌الاقصی، ابتدا 

اسرائیل را بالا می‌آورد اما الان کشتار جمعی مردم غزه بالا می‌آید.
در بخش دیگری از این نشست رسانه‌ای، صالحی با اشاره به اینکه تا الان 
۲۰۰۰ اثر به دبیرخانه جشنواره ارسال و مهلت ارسال آثار تا دهم آذرماه تمدید 
شده‌است، گفت: محور اصلی جشنواره امسال به صورت ویژه »پویش سراسری 
فلسطین‌ِ ما« است و از همه مردم به ویژه نوجوانان دعوت می‌کنیم با دوربین دستی 
یا تلفن همراه آثارشان را برای این بخش فیلمبرداری و به دبیرخانه ارسال‌کنند. تا 
الان نیز بیش از ۳۵۰ اثر در این بخش با تنوع خوبی از سراسر کشور به دبیرخانه 

ارسال شده‌است.
در ادامه نشست سعید خورشیدی رئیس شورای سیاستگذاری جشنواره 
عمار گفت: به یک معنا جشنواره عمار، تریبون و رسانه‌ای برای هنرمندان جریان 
مقاومت و کسانی که در برابر جریان رسانه‌ای صاحبان قدرت و زر و زور ایستاده‌اند، 

محسوب ‌می‌شود.
در ادامه صالحی دبیر اجرائی جشنواره پس از توضیح اینکه تصویر پشت 
سردبیر، تصاویر اکران مردمی عمار در غزه است به معرفی جوایز ویژه جشنواره 
پرداخت و گفت: جایزه ویژه »آباد ایران« با موضوع نوآوری برای آبادانی و پیشرفت 
فناورانه از سمت معاونت علمی ریاست جمهوری در نظر گرفته شده ‌است. جایزه 
مردمی »باب‌الرضا« با موضوع خاطرات خدمت به زائرین با مشارکت اهالی محله 
قلعه خیابان مشهد، جایزه ویژه »قدس« با موضوع طوفان ‌الاقصی، جایزه »روایت 
جهاد« با موضوع حرکت‌های خودجوش مردمی و ملت قهرمان، جوایز ویژه این 

دوره از جشنواره عمار هستند.
پس از این سهیل اسعد دبیر چهاردهمین جشنواره فیلم مردمی عمار ضمن 
تاکید بر اینکه جشنواره عمار باید تجلی واقعی مردمی بودن باشد، عنوان کرد: 
مردم لبنان به بنده گفتند دوست داریم از ابعاد مختلف بافت جامعه ایران و اعماق 
فرهنگ ایران مطلع ‌شویم و تنوع و متعدد‌الابعاد بودن آثار و قالب‌ها در عمار 

پاسخگوی این درخواست است.
وی در پایان صحبت‌هایش بیان کرد: عمار، سینمای بدون سانسور است و 
واسطه‌های بین تولید و مصرف را حذف کرده ‌است. عمار، بستری برای گفتمان 
تفکر انتقادی باز کرده ‌است، عمار مدرسه‌ای سیار است، عمار یکنواخت بودن هنر 
و سینما را تغییر داده و صدای مستقیم مردم بدون ترجمه است، عمار سینما 
حیات است، عمار قالب مسالمت‌آمیز اعتراضات مردم است، عمار رساندن پیغام با 

مخاطبان حداکثری و قالب هنری جهاد تبیین است.
در پایان نشست از پوستر بخش فیلم ما با عنوان »فلسطین ما« با محوریت 

همبستگی با مردم مظلوم فلسطین رونمایی شد.
بازیگری که به رغم اطلاع از ممنوع‌الخروجی 

قصد خروج داشت!
آزاده صمدی با وجود اطلاع داشتن از ممنوع‌الخروجی اما باز هم برای سفر به 

خارج از کشور به فرودگاه مراجعه کرد!
روزنامه شرق در خبری مدعی شده بود که آزاده صمدی، بازیگر سینما، تئاتر و 
تلویزیون در حالی که عازم پنجاه و چهارمین فستیوال گوا در هند بود، پاسپورتش 
توقیف و اجازه خروج از کشور پیدا نکرد. به او در فرودگاه امام خمینی اعلام شده 

که ممنوع‌الخروج است.
این درحالی است که، مدیرعامل خبرگزاری میزان وابسته به قوه قضائیه طی 
مطلبی در فضای مجازی، اعلام کرد: »ممنوع‌الخروجی از پیش به خانم آزاده صمدی 
اطلاع داده شده بود و وی با علم به ممنوع‌الخروج بودن به فرودگاه مراجعه کرده 
است. ‏حتی اینکه، کارگردان فیلم سینمایی »عزیز« هم که همراه وی بوده شب 
گذشته از دستگاه‌های مسئول در رابطه با آخرین‌ وضعیت ممنوع‌الخروجی وی سؤال 

پرسیده است.«
در همین حال، به گفته یک منبع آگاه به خبرگزاری فارس؛ »دلیل 
ممنوع‌الخروجی آزاده صمدی پرونده مفتوح او با موضوعیت عدم رعایت حجاب در 

مراسم تشییع یکی از هنرمندان تئاتر کشور است«.
شبکه من‌وتو:

جمهوری اسلامی ما را تعطیل کرد!
یکی از به اصطلاح کارشناسان شبکه من‌وتو تاکید کرد که جمهوری اسلامی در 

حال تعطیل کردن این شبکه بهائی- صهیونیستی است.
کارشناس یاد شده در شوی سیاسی ‌شبانه من‌وتو در حالی که با شتاب سخن 
می‌گفت، تاکید کرد که جمهوری اسامی در حال تعطیل کردن این شبکه لندنی 

است.
لحظاتی پس از ادای این جمله، به اصطلاح مجری برنامه سراسیمه و عصبی 
به میان کلام فرد یاد شده آمد و مدعی شد که جمهوری اسلامی منوتو را تعطیل 

نکرده است.
گفتنی است هفته پیش مدیر اسمی و ظاهری من‌وتو اعلام کرد که به دلیل 

نداشتن حامی مالی، توان ادامه فعالیت شبکه ممکن نیست.
گفته می‌شود رژیم صهیونیستی به دلیل درگیر شدن در جنگ غزه، توان 

هزینه‌کرد برای شبکه‌ای ناموفق در ایجاد اغتشاش را ندارد.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
سه‌شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۲
۷ جمادی‌الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۵۰

اخبار ادبی و هنری

رئیسی در جلسه نظارت ستادی وزارت نفت:

افزایش تولید و صادرات نفت به‌رغم تحریم‌ها و تهدیدها
برگ زرینی در کارنامه دو ساله دولت است لزوم حقگویی و مشورت در اجرای عدالت 

برای پرهیز از اشتباه
امام علی)ع(: »از گفتن حق، یا مشورت در عدالت خودداری نکنید، 
زیرا خود را برتر از آنکه اشتباه کنم، و از آن ایمن باشم نمی‌دانم، مگر آنکه 

خداوند مرا حفظ فرماید.«
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پای درس علی)ع(

رئیس‌جمهور افزایش تولید و صادرات نفت 
‌به‌رغم تحریم‌ها و تهدیدها را برگ زرینی در کارنامه
دو ساله دولت مردمی عنوان کرد و در ادامه جلوگیری 
از خام‌فروشی به عنوان یکی از مسائل مورد تأکید 
رهبری معظم انقاب را از جمله وظایف مهم وزارت 
نفت برشمرد و افزود: فرآوری نفت خام به افزایش 

تولید، اشتغال و بهره‌وری منجر خواهد شد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی صبح دوشنبه در ادامه 
نظارت‌های ستادی بر دستگاه‌های اجرائی، به وزارت نفت 
رفت و پس از شنیدن گزارش وزیر و مدیران این وزارتخانه 
از عملکرد دو ساله و همچنین طرح برخی موانع و مشکلات 
پیش رو، به بیان دستورات و خط مشی‌های مهمی در جهت 

ارتقای کمی و کیفی عملکرد این وزارتخانه پرداخت.
وی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری موتور محرک رشد 
اقتصادی است، بخش نفت و گاز را بهترین بخش برای 
سرمایه‌گذاری دانست و از مدیران مجموعه وزارت نفت 
خواست با تلاش برای جذب بیشتر سرمایه داخلی و خارجی 
به رشد تولید و افزایش کسب درآمد شتاب بیشتری بدهند.

رئیس‌جمهور افزایش تولید و صادرات نفت به‌رغم 
تحریم‌ها و تهدیدها را برگ زرینی در کارنامه دو ساله دولت 
مردمی عنوان کرد و در ادامه جلوگیری از خام‌فروشی به 
عنوان یکی از مسائل مورد تأکید رهبری معظم انقلاب را از 
جمله وظایف مهم وزارت نفت برشمرد و افزود: فرآوری نفت 

خام به افزایش تولید، اشتغال و بهره‌وری منجر خواهد شد.
»تأکید بر عدم معطل نگه‌داشتن طرح‌های توسعه‌ای 
وزارت نفت به بهانه نظرات کارشناسی«، »تسریع در تکمیل 
طرح جمع‌آوری گازهای مشعل با استفاده از ظرفیت 
شرکت‌های دانش‌بنیان« و »توجه ویژه به مدیریت مصرف 
در کنار مدیریت تولید« از دیگر نکات مهم مطرح شده از 

سوی رئیس‌جمهور بود.
رئیسی در ادامه موضوع »قاچاق سوخت« را از معضلات 
جدی کشور و مقابله با آن را وظیفه همه دستگاه‌های مسئول 
با همکاری وزارت نفت دانست و گفت: اگر کشورهای همسایه 
ما نیازمند سوخت هستند، باید از مبادی رسمی و در قالب 
انعقاد قراردادهای معین اقدام به خرید سوخت مورد نیاز خود 
کنند تا هم از خسارات گسترده قاچاق جلوگیری شود و هم 

درآمد حاصل از آن صرف رفاه مردم منطقه شود.
وی در ادامه بر ضرورت »نظارت و مراقبت جدی نسبت 
به حفظ پاکی و سامت اقتصادی« وزارت نفت تأکید و 
تصریح کرد: در مجموعه‌های ثروت‌سازی نظیر وزارت نفت 
باید به شدت مراقب ورود دست‌های ناپاک و روابط ناسالم 

اداری به‌ویژه در انعقاد قراردادها بود. رئیس‌جمهور عمل 
به مسئولیت‌های اجتماعی وزارت نفت را از جمله اقدامات 
خوب این وزارتخانه توصیف کرد و با تأکید بر اولویت‌دهی به 
هزینه‌کرد این منابع در توسعه مناطق نزدیک به مراکز تولید 
و همچنین مراقبت از چانه‌زنی افراد، نهادها و سازمان‌ها در 
جذب این منابع، وزیر نفت را مکلف کرد با نظارت و کنترل 
هیئتی متشکل از افراد مسئول نسبت به اجرای منضبط و 
نظام‌مند مسئولیت‌های اجتماعی اقدام کند. »ضرورت ایجاد 
یکپارچگی در بخش‌های بالادستی، میان‌دستی و پایین‌دستی 
پتروشیمی با هدف پیروی از سیاست‌های کلی وزارت نفت«، 
»تأکید بر رفع ناترازی‌ها به‌ویژه در بخش بنزین و گاز و تبدیل 
این فرآورده‌ها به ثروت«، »برنامه‌ریزی برای جذب و حمایت 
سرمایه‌گذار از بخش خصوصی با تضمین سرمایه و سود«، 
»هوشمندسازی حوزه نفت و گاز با بهره‌گیری از ظرفیت 
شرکت‌های دانش‌بنیان« و »عملیاتی کردن مردمی‌سازی در 
مجموعه وزارت نفت از طریق سهیم کردن مردم« از دیگر 
تاکیدات مهم رئیس‌جمهور به مدیران ارشد وزارت نفت بود.

رئیسی در ادامه یکی از اطمینان‌بخش‌ترین بخش‌ها برای 
جذب و هدایت نقدینگی مردم به سمت تولید را مشارکت و 
سرمایه‌گذاری در میادین مشترک نفت و گاز کشور دانست 
و گفت: بهره‌برداری از میادین مشترک از اولویت‌های جدی 
دولت برای جذب سرمایه‌گذاری است و نباید از این منابع 

خدادادی متعلق به مردم غفلت کرد.
وی در ادامه کیفی‌سازی تولید و حرکت به سمت تولید 

محصولات باکیفیت اعم از بنزین و گازوئیل را از مأموریت‌های 
مهم وزارت نفت دانست و تصریح کرد: وزارت نفت موظف 
است با نظارت جدی بر زنجیره تولید و توزیع، میزان هدررفت 
انرژی را محاسبه و برای جلوگیری از آن در این بخش و 
همچنین در عرصه مصرف به صورت توأمان برنامه‌ریزی کند.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود ارتقای 
کیفیت محصولات پالایشگاهی، توسعه عمودی زنجیره تولید 
نفت و گاز، برنامه‌ریزی جدی برای کنترل مصرف انرژی و 
اقدامات غیرقیمتی در راستای انضباط‌بخشی به مصرف را 
مورد تأکید قرار داد و خطاب به وزیر و مدیران ارشد وزارت 
نفت، تاکید کرد که برای رفع موانع موجود در اجرای 

طرح‌های توسعه‌ای در بخش نفت و گاز اقدام کنند.
رئیسی همچنین با اشاره به ضرورت بازنگری در نوع 
ارتباط وزارت نفت با شرکت ملی نفت، بر تجدیدنظر فوری 
نسبت به قوانین و مقررات دست و پاگیر در این بخش با 

حفظ نظارت‌های قانونی تأکید کرد.
وی در بخش پایانی سخنان خود، ضمن دستور پیگیری 
رفع مسائل وزارت نفت با صندوق توسعه ملی، بر استمرار 
اقدامات و فعالیت‌های جهادی وزیر و مدیران در جهت ارتقای 

این وزارتخانه به جایگاه شایسته خود تأکید کرد.
پیش از سخنان رئیس‌جمهور، مهندس جواد اوجی 
وزیر نفت در گزارشی به تشریح اقدامات و عملکرد دوساله 
این وزارتخانه در »سرمایه‌گذاری جهت تکمیل پروژه‌های 
 نیمه تمام و طرح‌های جدید با اولویت افزایش تولید«،

»اجرای طرح‌های کلان نگهداشت و افزایش تولید گاز«، »اجرا 
و تکمیل طرح جمع‌آوری گاز‌های مشعل«، »اجرای طرح‌های 
توسعه ذخیره‌سازی گاز طبیعی«، »افزایش ظرفیت پالایش 
نفت و میعانات گازی«، »تکمیل و بهره‌برداری از طرح‌های 
خطوط لوله انتقال نفت و فرآورده‌های نفتی«، »اجرا و تکمیل 
طرح‌های صنعت پتروشیمی«، »تکمیل و بهره‌برداری از 
طرح‌های توسعه گازرسانی«، »تولید بار اول اقلام تحریمی و 
راهبردی با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان«، »افزایش آمار 
رشد تولید نفت خام و گاز با تحقق سرمایه‌گذاری در میادین 
مشترک و افزایش ظرفیت پالایشگاه‌ها«، »رشد صادرات نفت 
و گاز و پتروشیمی«، »اقدامات دولت در زمینه تأمین پایدار 
انرژی و سوخت مورد نیاز کشور«، »اقدامات صورت گرفته 
در زمینه جلوگیری از قاچاق سوخت«، »شروع طرح‌های 
بهینه‌سازی مصرف سوخت«، »رکوردشکنی بی‌سابقه در 
ذخیره‌سازی سوخت مایع«، »اجرای سیاست‌های غیرقیمتی 
کاهش مصرف انرژی«، »اجرای طرح بهینه‌سازی مصرف 
گاز«، »دستاوردهای توسعه دیپلماسی فعال و متوازن انرژی 
و ارتقای سطح تعاملات بین‌المللی«، »صدور خدمات فنی و 
مهندسی به سایر کشورها«، »توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان 
در وزارت نفت«، »عملکرد وزارت نفت در اجرای طرح‌های 
مسئولیت اجتماعی« و »توجه ویژه به سرمایه‌های انسانی 

صنعت نفت و گاز«، پرداخت.
فشار سیاسی- اقتصادی هماهنگ کشورهای مستقل و آزاده

به رژیم صهیونیستی برای توقف جنایات در غزه
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در نامه خود به سران 
 50 کشور جهان، ضمن اشاره به اقدامات وحشیانه

رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن بیش از 14 هزار 
نفر و تخریب زیرساخت‌ها در نوار غزه طی بیش از 40 روز 
گذشته، و هم چنین رویکرد برخی دولت‌های غربی در اعمال 
استانداردهای دوگانه و نادیده گرفتن عامدانه اصول انسانیت 
و اخلاق و حقوق، تاکید کرد: انتظار از کشورهای آزادی‌خواه 
و مستقل، به ویژه کشورهای اسامی این است که در 
عرصه‌های دیپلماتیک و اقتصادی، با رویکرد منسجم و واحد، 
ضمن فشار بر این رژیم اشغالگر، زمینه‌ساز توقف جنایات این 

رژیم در کشتار غیرنظامیان و پایان محاصره غزه شوند.
رئیس‌جمهور اسامی ایران در این نامه به همتایان 
خود، با تاکید بر اینکه امروز روز آزمون الهی و انسانی همه 
دولت‌هاست، از کشورها خواسته است که با به‌کار‌گیری 
همه ابزارهای موجود برای فشار، از جمله توقف همکاری‌ها 
و ارتباطات تجاری و سیاسی با رژیم صهیونیستی، نقش 

برجسته‌تری در توقف این جنایات ایفا کنند.

احمد وحیدی وزیر کشور پس از نشست 
استانداران در وزارت کشور گفت: آمادگی خوبی در 
همه مسئولان برای برگزاری انتخابات وجود دارد و 
همه استانداران آمادگی لازم برای برگزاری انتخابات 

پرشور را اعلام کردند.
ظهر دوشنبه نشست وزیر کشور با استانداران در سالن 
جلسات وزارت کشور برگزار شد، یکی از موضوعات مهم مورد 
تاکید در این نشست، ضرورت رعایت چهار مولفه امنیت، 
مشارکت، رقابت و سلامت در انتخابات بود که همه استانداران 

آمادگی لازم برای برگزاری انتخابات پرشور را اعلام کردند.
احمد وحیدی، در حاشیه نشست دیدار با استانداران 
در جمع خبرنگاران درباره موضوعات بررسی شده در این 
جلسه اظهار کرد: ما امروز نشست ماهانه استانداران را 

برگزار کردیم. موضوعات مختلف در این نشست‌ها مورد 
بحث و هماهنگی قرار می‌گیرد که امروز موضوع انتخابات 
بررسی شد. آمادگی خوبی در همه مسئولان برای برگزاری 

انتخابات وجود دارد.
وی ادامه داد: موضوع مدیریت و کنترل آسیب‌های 
اجتماعی نیز در این نشست بررسی شد که این موضوع در 
دستور وزارت کشور و سازمان امور اجتماعی و سازمان‌های 
مربوطه قرار دارد. این مسئله یک سطح استانی هم دارد که 
شورای اجتماعی استانی شکل گرفته و در سطح استان‌ها 

پیگیری جدی می‌شود.
وزیر کشور همچنین درباره برگزاری رویداد طرح تکام 
)توانمندسازی و کارآفرینی مردم پایه در مناطق روستایی(، 
تصریح کرد: طرحی که از ابتدای دولت در وزارت کشور شکل 

گرفت، ایجاد قرارگاهی برای توانمندسازی روستاها بود. در 
برنامه ششم تکالیف مهمی در این حوزه وجود داشت از جمله 

اینکه همه روستاها برنامه توسعه و پیشرفت داشته باشند.
وحیدی در ادامه گفت: ما در وزارت کشور می‌توانیم در 
موضوعاتی مثل آبخیزداری کمک کنیم که این مسائل در 
قالب رویدادهای مختلفی دنبال شده است. تجربیات موفقی 
در این زمینه کسب کرده‌ایم. جلسات با دهیاران به شکل 
خوبی در حال برگزاری است. پیشرفت برنامه‌های این حوزه 

مورد بررسی قرار می‌گیرد.
وی افزود: بخش مهمی از آبخیزداری از مسئولیت‌های 
وزارت جهاد کشاورزی است و هماهنگی‌های خوبی با این 
وزارتخانه داریم تا در این حوزه کمک کنیم. آبخیزداری 
مسئله مهمی است و ۹۰ میلیون هکتار باید تحت پوشش 

آبخیزداری قرار بگیرد که مطالعات ۲۰ میلیون هکتار انجام 
شده است و ما اعلام آمادگی کرده‌ایم که به وزارت جهاد 
کشاورزی کمک کنیم. آبخیزداری در دستور کار و پیگیری 

وزارت کشور قرار دارد.
وزیر کشور در پایان درباره تقسیم استان تهران، گفت: 
این موضوع از قبل مطرح بوده و در صحبت‌های رئیس‌جمهور 
هم مطرح شد. این طرح‌ها در وزارت کشور بررسی شده و 
بعضی از موارد به کمیسیون مربوط به دولت ارسال شده و 
باید مراحل بررسی خود را در دولت طی کند و اگر در دولت 
این طرح‌ها نهائی شد، باید به تصویب مجلس شورای اسلامی 
هم برسد. این موارد الان در مرحله بررسی کارشناسی است 
البته بعضی بررسی‌ها تمام شده و در کمیسیون‌های مربوط 

دولت است.

پس از نشست با استانداران:

وزیر کشور: آماده برگزاری انتخابات پرشور هستیم

سخنگوی دولت گفت: همکاری دانشگاه‌ها 
با نهادهای اجرائی و تخصصی باعث می‌شود که 
دانشگاه‌ها مباحث علمی را به عرصه عمل ببرند و 

دانشجویان در این تعامل مهارت‌آموزی کنند.
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت با حضور 
در دانشگاه شهید بهشتی از اولین مرحله رقابت علمی 
شبیه‌سازی شورای نگهبان بازدید کرد و در کنار داوران، به 

نظارت بر عملکرد برخی گروه‌ها پرداخت.
وی با اشاره به اینکه در دوره قبلی این رقابت‌ها هم 
به عنوان داور حضور داشته است، اظهار داشت: استقبال 

دانشجویان از این رویداد خوب بوده است و گفته شده که ۴۲ 
گروه از ۲۰ استان کشور در رقابت‌ها حضور دارند.

سخنگوی دولت گفت: چنین رویدادهایی برای تکمیل 
آنچه در دانشگاه‌ها می‌خوانیم مفید است و تجربه خوبی برای 
به اجرا درآوردن آموخته‌های دانشگاهی است، اصلی‌ترین 
حسن این رویدادها این است که زمینه مهارت‌محور شدن 
موضوعات نظری را می‌دهد و فایده دیگر آن این است که 
به صورت عینی، ملموس و خودآموز آنچه که دانشجویان 

خوانده‌اند در تعامل با سایر اعضای گروه‌ تکمیل می‌شود.
بهادری، آشنایی اعضای گروه‌ها با قانون اساسی را خوب 

ارزیابی کرد و گفت: گروه‌ها علاوه‌بر دارا بودن اطلاعات 
مناسب، کار تیمی را هم می‌شناختند و هماهنگی خوبی 
هم در تقسیم وظایف داشتند که نشان می‌دهد برای شرکت 
در این رقابت تلاش کرده‌اند. وی همچنین برگزاری چنین 
رویدادهایی را زمینه‌ساز اصلاح تصورهای ذهنی دانشجویان 
نسبت به شورای نگهبان دانست و افزود: شرکت‌کنندگان 
در این رقابت می‌بینند که فعالیت شورای نگهبان کاملا 
تخصصی است. عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس 
افزود: همکاری دانشگاه‌ها با نهادهای اجرائی و تخصصی، هم 
باعث می‌شود که دانشگاه‌ها مباحث علمی را به عرصه عمل 

ببرند و دانشجویان در این تعامل مهارت‌آموزی می‌کنند و 
هم عاملی می‌شود که مجموعه‌هایی مانند شورای نگهبان 
از ظرفیت‌های علمی مجموعه‌های دانشگاهی استفاده کنند 
و با شناسایی و همکاری با نخبگان، توان کارشناسی خود را 

افزایش دهند.
بر اساس این گزارش، اولین مرحله از سومین دوره 
رقابت علمی شبیه‌سازی شورای نگهبان که به موضوع 
بررسی مصوبات اختصاص داشت پایان یافت و گروه‌های 
شرکت‌کننده در مرحله بعد در زمینه بررسی صلاحیت‌ها 

رقابت می‌کنند.

بهادری جهرمی:

همکاری دانشگاه‌ها با نهادهای اجرائی باعث مهارت‌آموزی دانشجویان می‌شود

فرمانده سپاه محمد رسول‌الله)ص( تهران بزرگ گفت: 
رزمایش بزرگ ۵۰ هزار نفری حماسی »الی‌بیت‌المقدس« 
در خیابان انقلاب با حضور همه بسیجیان در روز جمعه 
۳ آذرماه برگزار و گردان‌های مختلفی در خیابان انقلاب 

رژه خواهند رفت.
سردار حسن حسن زاده، فرمانده سپاه محمد رسول‌الله)ص( 
تهران بزرگ در نشست خبری هفته بسیج و رزمایش بزرگ 
حماسی الی‌بیت‌المقدس که در پادگان حضرت ولی‌عصر )عج( 
برگزار شد، با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا گفت: هفته بسیج 
فرصتی برای پرداختن به ابعاد مختلف فعالیت‌های بسیج این 

معجزه امام خمینی)ره( است.
موفقیت‌های جبهه مقاومت تبلور نور بسیج است

وی با بیان اینکه بسیج مکتبی‌ترین و مردمی‌ترین نیروی 
مردمی در سطح جهان است، بسیج را یک حقیقت جاری 
و فرهنگ دانست و اظهار داشت: تفکر بسیجی و فرهنگ 
بسیجی مرز ندارد و همه مردم را شامل می‌شود و در همه 
فعالیت‌ها ثمره حضور آن دیده می‌شود و این موفقیت‌هایی 
که در جبهه مقاومت مشاهده می‌کنید تبلور نور بسیج است.

به گزارش تسنیم، سردار حسن زاده تصریح کرد: بسیج 
یعنی مردمی بودن و حمایت مستمر از مظلوم و دفاع از 

انسانیت. در هر عرصه سخت برای انقلاب اسلامی، بسیج 
و بسیجیان حاضر شدند و حماسه آفریدند، بسیجیان با 
فداکاری و از جان گذشتگی جان خود را به خطر می‌اندازند 

تا جان مردم در آسایش باشد.
بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و سند اعتلای بسیج را

در دستور کار قرار داده‌ایم
وی ادامه داد: ما بیانیه گام دوم انقلاب اسامی و سند 
اعتلای بسیج را در دستور کار قرار داده‌ایم و تلاش کرده‌ایم 
بر اساس این دو سند فعالیت‌های بسیج را طراحی و دنبال 

کنیم.

سه هزار گروه جهادی را در تهران داریم
فرمانده سپاه محمد رسول‌الله)ص( تهران بزرگ گفت: 
سه هزار گروه جهادی را در تهران داریم که در مناطق محروم 
و محله‌های آسیب دیده تهران نقش‌آفرینی می‌کنند و طرح 
محله‌های اسامی را دنبال می‌کنیم که با برگزاری همایش 
علمی، طراحی محله‌های اسامی را دنبال کرده و معتقدیم 
اگر همه مردم نقش‌آفرین باشند محله اسلامی تحقق می‌یابد.

سردار حسن زاده پرداختن به قشر جوان و نوجوان را 
 یکی از اولویت‌های اصلی بسیج تهران اعام کرد و گفت:

در بهمن ماه کنگره ملی شهدای پایتخت برگزار می‌شود.

وی تبیین و روشنگری را یکی از وظایف اصلی بسیج دانست 
و بیان داشت: ایران اسلامی در عرصه‌های مختلف از جمله نظامی، 
علمی و فناوری دستاوردهای بسیاری دارد که باید توسط بسیجیان 
معرفی و تبیین شود. فرمانده سپاه محمد رسول‌الله)ص( تهران بزرگ 
با اشاره به برنامه‌های سپاه تهران به مناسبت هفته بسیج، گفت: 
برگزاری میزهای خدمت و اعزام گروه جهادی به محلات محروم 
از جمله برنامه‌های ما است، همچنین رزمایش بزرگ 50 هزار نفری 
حماسی الی‌بیت‌المقدس در خیابان انقلاب با حضور همه بسیجیان در 
روز جمعه 3 آذرماه برگزار و گردان‌های مختلفی در خیابان انقلاب رژه 
خواهند رفت و به سمت دانشگاه تهران و نماز جمعه حرکت می‌کنند.

سردار حسن زاده خبر داد

رزمایش بزرگ ۵۰ هزار نفری بسیج، جمعه ۳ آذرماه در خیابان انقلاب تهران برگزار می‌شود

‌شهید مدافع حرم، حمیدرضا اسداللهی)ره(: مولایم!
امام زمان)عج(، در حرم جدتان امام رضا )ع( شما را به مادرتان 
قسم می‌دهم همه جوانان این انقلاب اسلامی و در آخر، این 

حقیر را برای سربازی خودتان به کار گیرید.

به نیت انقلاب مهدی موعود
آدم تربیت میک‌رد

دفتر پژوهش‌های موسسه کیهان 
با اینکه هفت سال از سفر ابدی او می‌گذرد ولی انگار 
داغ نبودنش برای یاران و همراهان و دوستانش و همه آنانی 
که از گنجینه اخلاق و رفتار و دانش او بهره‌ای بردند، کهنه 
شدنی نیست و هر سال گویی که اولین سال رحلتش است. 
حاج حسن را می‌گوییم، حاج حسن شایانفر که 
در طی عمر با برکتش، اساسی‌ترین مسائل و مشکلات 
فرهنگی این جامعه و انقلاب دغدغه‌اش بود و دادن آگاهی 

و بصیرت خصوصا به نسل امروز، مهم‌ترین همتش.
به همین دلیل »دفتر پژوهش‌های موسسه کیهان« شکل گرفت که وقتی از آن سخن به میان 
می‌آمد و 60 جلد کتاب پژوهشی و تحقیقی دقیق و مستند تحت عنوان »نیمه پنهان« درباره انقلاب 
اسلامی و دشمنانش به‌عنوان محصولات مدیریت حاج حسن بر این دفتر ذکر می‌گردید‌، این‌گونه تصور 
می‌شد که مجموعه‌ای عریض و طویل با ساختمانی چندین طبقه در یکی از بهترین نقاط شهر تهران و 
با گروهی وسیع از نویسندگان و پژوهشگران جمع شده‌اند و بودجه‌ای کلان در اختیارشان قرار گرفته 
تا این مجموعه را به عرصه چاپ و نشر برسانند. آن‌گونه که برخی از مؤسسات و نهادهای فرهنگی و 
پژوهشی چنین هستند‌، اما حتی به لحاظ عددی کسری از این تعداد کتاب را نیز عرضه نکرده‌اند، حال 

از جنبه کیفی و محتوایی و سندیت که بماند!
اما وقتی مراجعین وارد آن دفتر می‌شدند و به‌جای آن دستک‌های عریض و طویل و پرُزرق و برق، 
در کمال شگفتی، تنها دو اتاق کوچک را مشاهده می‌کردند که از سر و رویش، کتاب و جزوه و مقاله 
بالا می‌رود و به اندازه کمتر از تعداد انگشتان یک دست، کارمند و محقق و پژوهشگر در آن مشغول 
هستند، در حیرت می‌ماندند که مگر می‌شود از چنین جای محدود و با این تعداد کم، آنچنان مجموعه 
کتاب‌های تحقیقی و مرجع بیرون بیاید که دشمنان را ‌هاج و واج کرده و دوستان را به گنجینه‌ای از 

اطلاعات و منابع تحقیقی برساند؟ 
نشانه شاگردانش در هر کرانه فرهنگ این سرزمین

اما حاج حسن دغدغه فرهنگ انقلاب را فقط با گفتن و نوشتن و منتشر کردن، دنبال نکرد بلکه به 
آموزش این مسیر پرداخت، یاد داد و با خون دل خوردن‌های بسیار، سعی داشت نسلی را تربیت کند تا 

خود با دارا بودن دغدغه انقلاب و فرهنگش در پاسخ گویی به آن مربی و آموزگار باشد. 
از همین روی دست‌پروردگان حاج حسن، مجموعه‌ای را تشکیل دادند که در هر گوشه و کناری از 
میادین فرهنگی و هنری و سیاسی این انقلاب می‌توان سراغی از آنان گرفت. از ارگان‌ها و سازمان‌ها و 

مؤسسات گرفته تا رسانه‌ها و مطبوعات و تا کتاب و ادبیات و هنر و سینما و تلویزیون و تا...
حاج حسن با صبر و حوصله، الفبای تحقیق و پژوهش و فرهنگ و اندیشه را به آنها می‌آموخت، 
کتاب‌ها و اسناد در اختیارشان می‌گذارد، افراد متخصص و زبده و معتبر برای مشورت معرفی می‌کرد 
که هر یک در حیطه خود استاد بودند‌، اگرچه بعضا در گوشه‌های عزلت و گمنامی‌، اما وجب به وجب 
تاریخ و فرهنگ و هنر این سرزمین که دیگران پنهان ساخته بودند را می‌کاویدند تا راهگشای نسل امروز 

و فردای این سرزمین باشند.
از همین روی در موارد متعدد برای ساخت مجموعه‌های مستند تاریخی‌، به حاج حسن مراجعه 
می‌کردند‌، چرا که حاجی همه دانش و ظرفیت‌های علمی و عملی خود را در طَبَق اخلاص گذارده بود 
و از هیچ کمکی دریغ نمی‌کرد. منبع معرفی می‌کرد‌، راهنمایی می‌نمود‌، با کارشناسان و اساتید مختلف 

تماس می‌گرفت و از آنها می‌خواست که به میدان بیایند و... 
بعد از آن بیماری سخت و مشکوک زمستان 1389 که با وضعیتی عجیب و غریب جسمی در
ICU بود، تعریف می‌کرد در آن روزهای سخت چه تعداد از همان دوستان و اساتید مشهور و گمنام به 
دیدنش آمدند که پس از بهبودی موقتی حاج حسن و البته بعضا زودتر از او دعوت حق را لبیک گفتند. 

با نارفیقان مرزبندی داشت
با خیلی‌ها، از دوست و رفیق و همچنین نارفیقان ارتباط داشت و خیلی‌ها او را می‌شناختند و به 
بهانه‌های مختلف تماس می‌گرفتند‌، به دیدارش می‌آمدند و با او مشورت می‌کردند. یک جوری سنگ 

صبور همه بود‌، اما با نارفیق و دشمن مرزبندی داشت. 
در روزهای پایانی آخرین بستری‌اش می‌گفت یکی از فتنه‌گران که زمانی با ایشان همکار بود‌، از 

طریق فردی پیغام فرستاد و برایش آرزوی سلامتی کرد‌، اما حاج حسن پاسخ داد که: 
»نمی‌شود تو هم آرزوی سلامتی برای دشمنان اسلام و انقلاب بکنی و با ایشان حشر و نشر داشته 

باشی و هم برای من پیام سلامتی بدهی« 
و همان‌جا آن پیغام را به خودش بازگرداند.

اما علی‌رغم همه اینها، حاج حسن شایانفر در گمنامی زیست و تحقیق کرد و نوشت و گفت و به 
آدم‌ها یاد داد و آنها را به یکدیگر وصل کرد. دریایی از اطلاعات و معلومات بود‌، ولی وقتی برایش از 
همان مطالب صحبت می‌کردی‌، به‌گونه‌ای گوش فرا می‌داد که فکر می‌کردی هیچ نمی‌داند و بعد که 
خرده مطالبت را با انبوهی از اسناد و مدارک و شواهد و اطلاعات ریز و درشت کامل می‌کرد‌، تازه متوجه 

می‌شدی آنچه می‌دانستی‌، فقط ریگی از اقیانوسی بوده است! 
مجموعه‌ای از دریای معلومات و دانش او

مجموعه 60 جلدی »نیمه پنهان«‌، بخشی از همین دریای معلومات و اطلاعات حاج حسن بود که 
بدون نام و نشان و بعضا تحت عنوان اسامی دیگر منتشر شد. مجموعه‌ای که ضمن ارائه روایت تازه و نو 
از تاریخ معاصر‌، به افشای واقعیات و حقایق افراد و جریاناتی پرداخت که اگرچه وابسته به بیگانه بوده و 
از آبشخور محافل معلوم‌الحال خارجی تغذیه می‌شدند ولی با چهره‌ای ظاهرالصلاح و البته با تسامح و 
تساهل برخی متولیان و مسئولان‌، در تبلیغات دولتی و غیر‌دولتی به بت‌هایی فرهنگی بدل گردیدند‌، آن 

گونه که گویی حق بزرگی بر گردن فرهنگ و هنر این مرز و بوم دارند! 
و حاج حسن با کتاب‌هایش و با سخنرانی‌هایش و با مصاحبه‌هایش، بساط همین افراد و جریانات 
وابسته را به هم می‌ریخت. جریاناتی که یک تاریخ مصیبت و خودباختگی و هویت‌زدایی به این ملت و 

سرزمین تحمیل کرده‌اند.
در سال آخر و 5-6 ماهی پیش از رحلتش‌، وقتی در مصاحبه‌ای مفصل با یکی از خبرگزاری‌های 
داخلی‌، برای اولین بار با نام و اسم و رسم خود‌، براساس برخی از اسناد و نوشته‌ها به افشاگری رسانه‌ای 
علیه همین افراد و جریان‌ها پرداخت‌، برخی ضدانقلابیون فراری و البته رفقای داخلی آنها به غلیان 
درآمدند که از همه مضحک‌تر‌، اظهارنظر مغلوط و دست و پا شکسته و عصبی یکی از آنها در »بی 
بی‌سی« بود که فقط توانست بگوید »همه این حرف‌ها دروغ است!« و طرفه آنکه معلوم نکرد کدام 

قسمت حرف‌ها و چرا و راستش چیست؟!
با سند و مدرک معتبر سخن می‌گفت

حاج حسن، برای تک تک مطالب تلاش می‌کرد تا اسناد و مدارک متقن و معتبر به دست آورده 
و در نوشته‌هایش ذکر کند. وقتی یک سند جدید موثق می‌یافت‌، خوشحالی‌اش را نمی‌توانست پنهان 
کند که شاید با آن سند بتواند ماهیت فرد یا جریانی از دشمنان و معاندان اسلام و انقلاب را افشاء کند 

و عده‌ای یا نسلی را نسبت به آن آگاه سازد. 
بارها برای ذکر منابع و ماخذ نوشته‌ها در پانویس‌ها‌، تذکر می‌داد که منابع را دقیق و جامع معرفی 
کنید تا نه فقط در صحت مطالب‌، شبهه‌ای به وجود نیاید‌، بلکه محققین و پژوهشگران نیز بتوانند برای 
آگاهی و علم بیشتر به سهولت‌، منبع مطلب را یافته و احیانا به مطالب جدید و تازه‌ای بپردازند. چنان‌که 
چندین برابر مجموعه‌ای که تا امروز منتشر شده‌، مطلب و نوشته و سند و حتی کتاب‌های آماده داشت 

ولی به دلیل برخی کاستی‌های اسنادی‌، از انتشار آنها خودداری ‌کرد.
شاید اغراق نباشد ادعا شود مجموعه‌ای که با همه کاستی‌ها و کمبودها و علی رغم در دسترس 
نبودن بسیاری اسناد به‌عنوان »نیمه پنهان« به چاپ رسید‌، یکی از معتبرترین و ماندگارترین منابع 
تاریخی مکتوب به شمار می‌آید که می‌تواند منبع مستندی برای پژوهش نسل امروز و آینده در 

زمینه‌های مختلف تاریخی باشد.
درگیر نام و عنوان نبود

در مقابل آنان که درگیر نام و اسم و عنوان هستند اما حاج حسن، ده‌ها کتاب و اثر علمی و دقیق 
و وزین در زمینه تاریخ ایران و انقلاب داشت‌، بدون آنکه نام و عنوانی از خود برآن بگذارد. صدها نفر را 
راهنمایی کرد و دستشان را گرفت و پا به پا تا دشت‌های وسیع آگاهی و بصیرت برد‌، بی‌آنکه نشانی از 

خویش برجای بگذارد.
حاج حسن تا اواخر حیات پربرکتش و حتی در آخرین دیدارها و تماس‌های تلفنی‌، ابراز نگرانی 
می‌کرد که خیلی ناگفته‌ها باقی مانده که نسل امروز باید بداند. در حالی که بسیاری از روایات تاریخی 
و غیرتاریخی از رسانه‌های بیگانه و برخی رسانه‌های داخلی، مملو از تحریف و دروغ و فریب پخش 
می‌شود‌، وظیفه و تکلیف می‌دانست که حقایق را براساس اسناد معتبر و شواهد متقن نوشته و چاپ و 

انتشار دهیم. 
می‌گفت باید صفحات پاورقی کیهان را به انتشار اسناد اختصاص دهیم و حتی بدون شرح آنها را به 
چاپ برسانیم تا همگان از ماهیت بسیاری از افراد و حرکت‌ها و مسائل روز اجتماعی و سیاسی و فرهنگی 

آگاه شوند.  همه توصیه‌اش این بود که نگذارید این چراغ خاموش شود.
از امیرکبیر نقل شده که »... اگر نیت صد ساله دارید، آدم تربیت کنید«

و حاج حسن آدم تربیت می‌کرد ولی نه با نیت صد ساله و دویست ساله و هزار ساله بلکه با نیت تا 
ظهور حضرت مهدی موعود )عجل الله تعالی فرجه الشریف( آدم تربیت می‌کرد. 

صدها و هزاران مقاله، مطلب، سخنرانی و مصاحبه که در قالب کتاب‌ها و نشریات و محصولات 
رسانه‌ای خودش و شاگردانش، عرصه فرهنگ و هنر این سرزمین را آبیاری کرده و می‌کند، همه و همه 

یادگارهای حاج حسن است که همچنان آدم تربیت می‌کند.
هنوز انگار حاج حسن از درون قاب تصاویرش با ما حرف می‌زند. او در عرش و در جوار رحمت الهی 

ما را در این پایین نظاره می‌کند که با یادگارها و میراثش چه می‌کنیم.

هفتمین سالگرد سفر ابدی سردار جنگ نرم، حاج حسن شایانفر

معاون اول رئیس‌جمهور دستور داد به فوریت 
جلسه‌ای با حضور وزرا و رؤسای دستگاه‌های مربوطه 
و مدیران و کارشناسان انجمن اوتیسم ایران تشکیل 
و درخواست‌ها و مشکلات خانواده‌های دارای فرزند 
اوتیسم مورد بررسی دقیق قرار گرفته و راهکارهای 
لازم برای مساعدت و رفع چالش‌های موجود پیشنهاد 

شود.
محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور در دیداری با 
اعضای انجمن اوتیسم ایران و جمعی از والدین و فرزندان‌شان 
به نمایندگی از ۸ هزار خانواده تحت پوشش، تاکید کرد با 
برگزاری جلسات منظم با حضور وزرا و مسئولان دستگاه‌های 
مربوطه مشکلات و دغدغه‌های آنها با جدیت در دولت 
پیگیری می‌شود.محمد مخبر در این جلسه که با حضور 
برخی از کودکان مبتلا به اوتیسم برگزار شد، از فعالیت‌ها 
و تلاش‌های انجمن اوتیسم ایران، اعضا، مشاوران و مربیان 
قدردانی کرد و اظهار داشت: امروز جلسه متفاوتی را تجربه 
کردم و مطمئن هستم انجام وظایف سنگین برای کمک به 
خانواده‌های دارای فرزندان اوتیسم یک توفیق الهی است که 
باید این الگو، اراده و خدمات خالصانه تکثیر و برای جامعه 

تبیین شود.
وی با اشاره به مشکلات کودکان اوتیسم و وظایف 
سخت و دشوار خانواده‌های آنان، تاکید کرد: غربالگری 
و شناسایی کودکان مبتلا به‌ویژه در سنین زیر ۷ سال 
کلیدی‌ترین اقدام در جلوگیری از پیشرفت این بیماری 
در سنین بالاتر است که باید با کمک وزارت بهداشت 
غربالگری به صورت جدی به همراه امکانات درمان و 

مشاوره از راه دور در سرتاسر کشور انجام شود.
معاون اول رئیس‌جمهور پوشش بیمه‌ای بیماران 
اوتیسم برای کاهش هزینه‌های درمان و توانبخشی را بسیار 
 مهم توصیف و ادامه داد: باید در صندوق بیماران خاص و
صعب‌العلاج، سهمی از هزینه‌های مرتبط با مبتلایان به 
اوتیسم به ویژه در سنین بالا گنجانده شود و همچنین برای 
بخش‌هایی از جامعه اوتیسم که امکان اشتغال در بزرگسالی 

دارند، بسترهای لازم برای داشتن شغل فراهم شود.
مخبر در این جلسه دستور داد به فوریت جلسه‌ای 
با حضور وزرا و رؤسای دستگاه‌های مربوطه و مدیران و 

کارشناسان انجمن اوتیسم ایران تشکیل و درخواست‌ها و 
مشکلات خانواده‌های دارای فرزند اوتیسم مورد بررسی دقیق 
قرار گرفته و راهکارهای لازم برای مساعدت و رفع چالش‌های 

موجود پیشنهاد شود.
مدیرعامل انجمن اوتیسم ایران نیز در این جلسه با اشاره 
به اینکه ۸ هزارخانواده خدمات مختلف درمانی توانبخشی 
و آموزشی دریافت می‌کنند، گفت: متوسط هزینه‌های 
خانواده‌های دارای فرزند اوتیسم ۱۲ میلیون تومان در ماه 
است که بسیاری از این خانوارها به دلیل مشکلات مالی و 
همچنین وظایف سخت نگهداری فرزندان خود با مشکلات 

بسیار زیاد مالی و خانوادگی رو‌به‌رو شده‌اند و امیدواریم با 
مساعدت دولت سیزدهم و شخص معاون اول رئیس‌جمهور 
بخشی از فشارها و هزینه‌های درمانی و توانبخشی مبتلایان 

اوتیسم کاسته شود.
وی خاطرنشان کرد: با افزایش مراکز جامع استاندارد 
برای درمان، آموزش، توانبخشی و حرفه آموزی مبتلایان 
اوتیسم و همچنین تصویب سند ملی اوتیسم و ابلاغ 
مسئولیت به سازمان‌ها و دستگاه‌های مربوطه بتوان این 

بخش از جامعه را در سنین بزرگسالی فعال کرد.
در این جلسه که خانواده‌های دارای فرزندان مبتلا به 
اوتیسم مشکلات، مسائل و دغدغه‌های خود در زمینه‌هایی 
چون هزینه‌های بسیار بالای درمانی و توانبخشی، 
حمایت‌های لازم برای تشخیص زود هنگام مبتلایان، 
کمک برای نگهداری در خانه و مراکز درمانی، تحت پوشش 
بیمه قرار دادن بیماران، ایجاد مراکزی برای حرفه آموزی 
و توانبخشی در سنین بالاتر، اختصاص اماکن تفریحی 
مختص کودکان اوتیسم، امکانات آموزشی و امکان ادامه 
تحصیل این بیماران، رفع مشکلات و موانع اداری، توجه به 
حرفه آموزی و اشتغال‌زایی، آگاه‌سازی و همراهی مردم برای 
کمک به خانواده‌ها و توجه به ایمنی و سامت مبتلایان را 
مطرح کردند. گفتنی است انجمن اوتیسم ایران با ۷ هزار و 
چهارصد عضو رسمی در ۱۱ خانه امید از سال ۱۳۹۲ تاکنون 
فعال است و با توجه به اینکه از هر یکصد تولد در کشور، 
یک کودک با بیماری اوتیسم متولد می‌شود، این انجمن به 
دنبال درمان کودکان زیر ۷ سال به عنوان سنین طلایی 
برای جلوگیری از ادامه بیماری و معلولیت در بزرگسالی است.

در نشست انجمن اوتیسم ایران و جمعی از خانواده‌های دارای این معلولیت مطرح شد

دستور مخبر برای بررسی فوری مشکلات خانواده‌های دارای فرزند اوتیسم


